
 

   

 

2024年 10月 1日 

株式会社講談社 

 

 

株式会社講談社パル 

「講談社こども教室」事業継承 完了のお知らせ 
 

 

平素より弊社の出版活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

「講談社こども教室」を運営してきた株式会社講談社パルは、2024 年 10月 1日付で

設立した分社型新設分割会社の発行株式すべてを株式会社学研エデュケーショナルに

譲渡いたしました。今後は株式会社学研エデュケーショナルの子会社となる株式会社 

学研 Linkがこども教育事業を運営いたします。 

 

「講談社こども教室」は 1979 年（昭和 54 年）11 月に設立、現在、全国 18 都府

県、120 ヵ所で教室を運営する事業です。主にショッピングセンターなどの商業施設

にて、「あそんで、まなび、かんがえる」をモットーに、子ども一人ひとりの個性を大

切にし、自発性と社会性を育むことを大切にする幼児向け知育・英語教育サービスを

提供してまいりました。 

 

今後は、学研グループによる新たな運営体制のもとで、従業員、スタッフは継続し

て運営にあたり、会員様へのサービスもこれまで同様継続してまいります。 

 

 

 

講談社 広報室 

 


